https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/208321

participação na 75ª Reunião Anual da Sociedade Brasileira para o 
Progresso da Ciência (SBPC), na qual ocorre a Jornada Nacional 
de Iniciação Científica (JNIC), bem como com uma bolsa no valor 
de R$1.200,00 (mil e duzentos reais), destinada a auxiliar nos 
custos de hospedagem e alimentação durante o evento. Nessa 
edição, a SBPC ocorrerá entre os dias 23 e 29 de julho de 2023, no 
Campus do Centro Politécnico da UFPR e nos campi do centro da 
cidade de Curitiba/PR. Entre os alunos do Ensino Médio, a